REQUERIMENTO Nº 0044/14
Requer ao Chefe do Executivo Municipal que a Secretaria do Meio Ambiente informe a esta Casa, para
conhecimento dos senhores vereadores, quais os planos que a Prefeitura tem em relação à mina d'água que
hoje abastece o Residencial Santa Cruz, quando a SABESP implantar saneamento básico naquele bairro.

Lido na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  a

Secretaria  do  Meio  Ambiente  informe  a  esta  Casa,  para  conhecimento  dos  senhores

vereadores,  quais  os  planos  que  a  Prefeitura  tem  em  relação  à  mina  d'água  que  hoje

abastece o Residencial Santa Cruz, quando a SABESP implantar saneamento básico naquele

bairro.

JUSTIFICATIVA:

Tais  informações  darão  condições  de  esclarecer  aos  munícipes  que  indagam  a

respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor